
Município de Agudos Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1331 11

Publicação Oficial do Município de Agudos
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2023
PROCESSO Nº. 131/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento  licitatório,  cujo  objeto  é  o  SISTEMA  DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  para  Futura  e  Eventual
contratação de empresa especializada em locação de
máquinas pesadas incluindo operador, combustível e
transporte  para  os  locais  solicitados,  visando  a
execução de serviços inerentes à coordenadoria de
serviços urbanos e rurais, conforme a necessidade
de  cada  setor.  Secretaria  de  Agricultura  e  Meio
Ambiente; Secretaria de Vias Públicas; Secretaria de
Esportes, para um período estimado de 12 meses,
conforme  especificações  constantes  do  Anexo  II  –
Termo de Referência. E, diante do resultado, HOMOLOGO
o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei

ADINALDO GOMES DE SIQUEIRA 18127233854 - CNPJ sob n° 22.281.391/0001-00

Item Descrição Qtde. Unid. Val. Unit. R$ Val. Total R$

8 LOCAÇÃO DE TRATOR
AGRICOLA COM ROÇADEIRA,
GRADE E CARRETA ADAP DE
65VC 4 MACHOS COM
MOTORISTA

1.000 HRS R$ 150,00 R$ 150.000,00

DANIEL GALEGO LOCAÇÕES - CNPJ sob n° 33.865.327/0001-85

Item Descrição Qtde. Unid. Val. Unit. R$ Val. Total R$

2 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
BASCULANTE TOCO COM
CAPACIDADE 8M²

1.000 HRS R$ 131,00 R$ 131.000,00

3 LOCAÇÃO E
RETROESCAVADEIRA 80HP
OU SUPERIOR

1.000 HRS R$ 143,98 R$ 143.980,00

4 LOCAÇÃO DE PÁ
CARREGADEIRA 12
TONELADAS OU SUPERIOR

1.000 HRS R$ 230,00 R$ 230.000,00

5 LOCAÇÃO DE ROLO CHAPA
DE REBOQUE

1.000 HRS R$ 220,00 R$ 220.000,00

6 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRAULICA 17 TONELADAS
COM MOTORISTA

1.000 HRS R$ 250,00 R$ 250.000,00

FORTE SERVICOS LTDA - CNPJ sob n° 41.603.450/0001-56

Item Descrição Qtde. Unid. Val. Unit. R$ Val. Total R$

7 LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRAULICA 20 TONELADAS
COM MOTORISTA

1.000 HRS R$ 273,00 R$ 273.000,00

P. D. BONALDO LTDA - CNPJ sob n° 15.254.632/0001-59

Item Descrição Qtde. Unid. Val. Unit. R$ Val. Total R$

1 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
BASCULANTE TRAÇADO 6X4
CAPACIDADE 14 M³

1.000 HRS R$ 163,00 R$ 163.000,00

Agudos, 20 de setembro de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL DA
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 PROCESSO Nº
137/2027

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  do  Munícipio
Agudos, Estado de São Paulo torna público o resultado do
JULGAMENTO  da  fase  de  habilitação  da  TOMADA  DE
PREÇOS  Nº  015 /2023  que  tem  como  ob je to :
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA
A CONSTRUÇÃO EM REGIME  DE  EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL DA ETAPA 01 CONVÊNIO ESTADUAL Nº
146/2017 E ETAPA 02 CONVÊNIO ESTADUAL Nº 352/2019
DA PRAÇA DE AEROSTATAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO
DA  ATIVIDADE  DE  BALONISMO  NO  MUNICÍPIO  DE
AGUDOS, LOCALIZADO NA RUA XV DE NOVEMBRO-
AGUDOS-SP,  CONFORME  AS  ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS  CONTIDAS  NO  PROJETO  BÁSICO  E/OU
EXECUTIVO,  COM  TODAS  AS  SUAS  PARTES,
DESENHOS,  ESPEC IF ICAÇÕES  E  OUTROS
COMPLEMENTOS.  Sendo  considerada  HABILITADA  a
Licitante;  PIOTTO  &  PIOTTO  ARQUITETURA  E
CONSTRUÇÃO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
39.349.483/0001-70.  Sendo  declarada  INABILITADA
as  Licitantes  HIDROAR  CONSTRUÇÃO  E  SERVIÇOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  56.538.564/0001-37  e  DP
CHRISTIANINI  CONSTRUTORA EPP,  inscrita  no  CNPJ:
13.042.587/0001  –  43  por  não  atenderem  ao  acervo
técnico na sua totalidade,  e  ambas as empresas não
apresentaram a  Certidão  de  Dívida  ativa,  emitida
pela  Secretaria  da  Fazenda  e  Planejamento  do
Estado  de  São  Paulo  com  Validade  de  6  meses.
Também  fica  INABILITADA  a  licitante  H.  AIDAR
PAVIMENTAÇÃO  E  OBRAS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
44.991.685/0001-50, por não atender o acervo técnico
em  sua  totalidade.  Sendo  assim  ficam  os  representantes
das  empresas  participantes  notificadas  nesta  data  para,
querendo, interpor recurso contra a decisão, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, observando o Art. 109, I, “a” e §4º da Lei
8.666/93. O processo licitatório está disponível para vistas
no setor de Licitações e Contratos sito na Rua Sargento
Andirás  nº  183,  Centro  de  Agudos/SP.  Decorrido  “in
albis”,  ou seja,  sem a interposição de recursos,  fica
designada a data de 28 de setembro de 2023 às
14h:00  horas  para  abertura  do  Envelope  02  -
PROPOSTA COMERCIAL- Sra., Ivone Aparecida Varella
Barca-  Presidente  da  CPL,  Agudos/SP,  em  20  de
setembro de 2023.
...........................................................................................................

SUPORTE-ADM
Retângulo


